

ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

CNPJ 14.145.817/0001-62 - Palácio Antonio Ribeiro da Silva

Av. Marechal Deodoro da Fonseca nº 225 – Centro - E-MAIL: <u>camaraconcordiadopara@hotmail.com</u> CEP: 68.685-000 - Concórdia do Pará – PA

REQUERIMENTO Nº 07/2023

SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ Câmara Mun. de Concórdia do Pará

APROVADO

Presidente

REQUEIRO: Que depois de ouvido o douto e soberano plenário e se aprovado for, seja oficiado a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Concórdia do Pará Elisangela Paiva Celestino, juntamente com o Secretário Municipal de Meio Ambiente Marcos Antonio L. do Amaral, no sentido de que através de medidas cabíveis seja realizada a construção de uma Praça Pública na Comunidade Santa Terezinha, no local em frente a Igreja católica e Escola municipal, (Rod. PA 140, KM 08 — via T. Açu) e que seja complementado com a implantação de brinquedos infantil na citada praça, espaço rural, neste município de Concórdia do Pará.

JUSTIFICATIVA

Considerando: Que zelar pelo bem estar de todo cidadão é dever de todo governo, sendo que com a construção de uma pracinha na comunidade acima citada irá proporcionar um bem estar a todos os moradores desta comunidade, contribuindo ainda para o bom desenvolvimento físico e mental através do lazer, em especial às crianças que poderão vivenciar momentos de alegria e diversão nesta pracinha, contribuindo assim no seu bem estar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, Palácio Antonio Ribeiro da Silva, em 02 de março de 2023.

Magnaldo Meneses de Andrade

Vereador Municipal